

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	413,303	55,249	358,054
基本財産運用益計	413,303	55,249	358,054
② 特定資産運用益			
国土計画基金受取利息	30,831	217,668	△ 186,837
高速道路基金受取利息	11,703,015	0	11,703,015
特定資産運用益計	11,733,846	217,668	11,516,178
③ 受取会費			
普通会員会費	2,363,000	2,467,000	△ 104,000
賛助会員会費	1,250,000	1,550,000	△ 300,000
受取会費計	3,613,000	4,017,000	△ 404,000
④ 事業収益			
国際研修協力事業収益	13,060,940	13,745,964	△ 685,024
受託調査事業収益	0	11,000,000	△ 11,000,000
刊行物事業収益	4,108,127	4,426,486	△ 318,359
事業収益計	17,169,067	29,172,450	△ 12,003,383
⑤ 固定資産評価益			
基本財産評価益	12,378,900	0	12,378,900
高速道路基金評価益	73,529,023	0	73,529,023
固定資産評価益計	85,907,923	0	85,907,923
⑥ 雑収益			
受取利息	140,544	3,138	137,406
雑収益	159,523	62,460	97,063
雑収益計	300,067	65,598	234,469
経常収益計	119,137,206	33,527,965	85,609,241
(2) 経常費用			
① 事業費			
役員報酬	4,885,650	5,670,000	△ 784,350
給料手当	17,192,895	15,664,277	1,528,618
賞与引当金繰入額	1,312,400	395,933	916,467
退職給付費用	1,307,430	1,279,539	27,891
法定福利費	2,710,899	2,695,322	15,577
厚生費	21,404	19,390	2,014
通勤費	663,165	830,420	△ 167,255
自主研究事業費	1,476,908	1,888,781	△ 411,873
啓蒙活動事業費	0	760,219	△ 760,219

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
国際研修協力事業費	5,966,663	7,052,157	△ 1,085,494
受託調査事業費	0	9,593,689	△ 9,593,689
刊行物事業費	5,352,538	5,272,745	79,793
高速道路等地域連携推進事業費	302,570	0	302,570
高速道路等利用推進等調査費	817,950	0	817,950
事業費計	42,010,472	51,122,472	△ 9,112,000
② 管理費			
役員報酬	4,885,650	5,670,000	△ 784,350
給料手当	8,144,588	4,465,528	3,679,060
賞与引当金繰入額	878,144	190,267	687,877
退職給付費用	798,850	719,242	79,608
法定福利費	1,959,563	1,443,452	516,111
厚生費	254,129	98,093	156,036
通勤費	265,587	276,440	△ 10,853
一般管理費	13,576,700	3,904,533	9,672,167
賃借料	7,309,224	6,442,812	866,412
減価償却費	551,982	0	551,982
管理費計	38,624,417	23,210,367	15,414,050
経常費用計	80,634,889	74,332,839	6,302,050
当期経常増減額	38,502,317	△ 40,804,874	79,307,191
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
貸倒引当金戻入	79,000	120,000	△ 41,000
経常外収益計	79,000	120,000	△ 41,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	79,000	120,000	△ 41,000
税引前当期一般正味財産増減額	38,581,317	△ 40,684,874	79,266,191
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
法人税等調整額	1,542,900	△ 255,100	1,798,000
当期一般正味財産増減額	36,968,417	△ 40,499,774	77,468,191
一般正味財産期首残高	100,066,184	140,565,958	△ 40,499,774
合併による一般正味財産増加額	3,820,680,812	0	3,820,680,812
一般正味財産期末残高	3,957,715,413	100,066,184	3,857,649,229
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,957,715,413	100,066,184	3,857,649,229

(注)前年度の科目を当年度の科目に対応させて組み替え表示しています。